V uplynulém tydnu bylo krasné letni teplé a slunecné pocasi s pfiznivymi teplotami
i vnocCnich hodinach. Graf tydennich teplot je z meteostanice ve Velkych Bilovicich z trati
Zadni Hora a je podobny i v ostatnich lokalitach.

Graf dat sondy Velké Bilovice - Zadni Hora

Udaje byly ziskdny z webovych stranek firmy AMET-sdruZeni Litschmann & Suchy
http://www.amet.cz/.

Predpovéd’ pocasi v nasledujicich dnech hlasi dést, ale od dalSiho tydne dést neni
ocekavan. Teploty klesnou v noci pod 10 °C a pres den by nemély presahnout 20 °C. To mlze
zpomalit odbouravani kyseliny jablecné, ktera se v hroznech stdle vyskytuje ve vyssi mite.

Z vysledkl predsbérové analyzy je ziejmé, Ze byl u nékterych odriid pékny narust cukernatosti.
Pramérné se zvysila cukernatost napfic vsemi bilymi odriidami pfes 2°NM. Bobule nékterych
odrid se ale zacinaji scvrkavat. U odrdd s tenkou slupkou mizZeme v nékterych lokalitach
pozorovat jasné znamky napadeni octovou hnilobou. Uvnitf takto napadenych hrozn( je ¢asto
k vidéni invazni octomilka Drosophila suzukii. V tomto pripadé bude rozhodujicim parametrem
sklizné predevsim zdravotni stav hroznd.

U bilych odrid vyrazné poklesly celkové titrovatelné kyseliny o 2,8 g/l. Vyznamny pokles
02,0 g/l byl i u kyseliny jable¢né. | pfes tento pozitivni vyvoj jsou poméry kyseliny vinné a
jable¢né u vétsiny odrdd nevyhovujici a neni divod spéchat se sbérem zdravych hrozn(.
Hodnota pH je kolem 3,0 a zUstavd u vSech odrdd v pfiblizné stejnych hodnotach jako
v minulém obdobi.

V grafu nize vidime vyvoj parametrd u Traminu cerveného z Velkych Bilovic béhem jednoho
tydne — je jasné vyrazné odbouravani kyseliny jablecné a pokles titrovatelnych kyselin.

Prnlasit


http://www.amet.cz/

Vyvoj parametr( Traminu ¢erveného béhem
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tydne - Velké Bilovice

Titrovatelné kyseliy  kyselina vinna (g/l)
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W 36.tyden M 37.tyden

kyselina jablecna
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Obsah asimilovatelného dusiku je optimalni a témér se oproti minulému tydnu nezménil.
Primérné hodnoty jsou kolem 285 mg/I.

Zacinaji se sbirat odridy Miller Thurgau, Irsai Oliver a Muskat moravsky. Modré odridy zatim

maji v priméru pouhych 16 °NM a proto u nich Ize pocitat s pozdéjsimi terminy sklizné.

rz:"rng?:n/é Oblast sbéru Cuk:ernatost GlutFru P‘:Ii’::i:“" Ti:s::::::{né pH K\yl?::li:’:a ;ﬁ:ﬁ:g Ammonia | YAN
hodnota ('NM) e/ (% obj.) (&) &/ /1) (mg/1) | (mg/1)
| rovomasTvekoaviovickA |
MT Velké Bilovice 19,0 192,4 11,4 8,2 3,23| 7,6 5,0 84 262
MT (Zejkovice 12,0 139,0 8,3 8,9 3,12\ 7,5 4,7 118 260
\'Z4 Velké Bilovice 16,0 171,0 10,2 111 3,07| 8,8 6,7 154 336
vz (v:ejkovice 9,0 106,2 6,3 12,4 297 9,7 6,5 129 205
TC Velké Bilovice 22,0 223,0 13,3 7,9 345| 71 6,5 194 542
TC éejkovice 19,5 202,0 12,0 8,9 3,12| 6,5 6,8 173 414
SG Velké Bilovice 18,5 194,6 11,6 10,8 3,14| 8,5 7,6 151 400
SG éejkovice 21,5 225,4 13,4 8,5 3,12 5,8 7,2 130 391
RR Velké Bilovice 14,0 148,7 8,8 14,5 2,89| 10,1 8,9 181 324
RR éejkovice 12,0 132,9 7,9 16,9 290 10,4 10,5 125 181
CHA Velké Bilovice 18,5 190,7 11,3 12,1 3,16 | 8,5 8,7 165 393
CHA Cejkovice 19,5 203,1| 12,1 10,4 (3,11| 7,2 7,5 149 | 376
FR Velké Bilovice 17,5 179,5 10,7 12,1 3,201 9,6 8,0 108 277
FR (v:ejkovice 15,5 171,6 10,2 11,9 2,81| 9,2 7,0 141 311
FR Velké Pavlovice 18,0 189,8 11,3 10,4 3,15| 85 6,8 125 329
RM Velké Bilovice 13,0 144,3 8,6 12,4 298| 9,1 6,9 105 208
RM Velké Pavlovice 19,5 206,5 12,3 13,4 3,22 7,3 10,7 200 542
IW Velké Bilovice 16,5 175,0 10,4 10,4 3,02| 10,1 4,4 111 246
IW éejkovice 16,5 179,6 10,7 10,1 2,92| 8,7 5,7 126 304
ZW Velké Pavlovice 16,5 181,2 10,8 10,0 3,17| 85 5,5 120 312
CSG Velké Bilovice 16,5 172,6 10,3 12,2 3,121 91 8,2 165 313




CSG Cejkovice 14,5 158,4 9,4 16,3 [2,98| 9,7 11,0 123 | 193
CSG Velké Pavlovice 16,5 173,4 10,3 13,0 3,11 8,3 9,9 170 333
MT Mikulov 20,5 2129 | 12,7 6,7 3,18| 7,4 3,7 42 147
MT Lednice 200 |208,7| 124 6,6 321| 6,7 4,1 83 261
\74 Mikulov 16,0 175,6 | 10,4 9,8 3,10| 8,5 5,2 47 123
\74 Lednice 19,0 197,4 | 11,7 8,6 3,08| 8,7 4,1 118 | 247
TC Perna 17,5 183,38 | 10,9 9,7 3,15| 8,1 6,9 129 | 322
TC Lednice 20,0 [209,9| 12,5 8,8 3,18| 7,0 6,0 196 | 464
SG Mikulov 19,0 197,6 | 11,7 11,5 [3,14| 8,7 8,3 121 | 334
SG Lednice 22,5 235,6 | 14,0 9,2 3,08| 6,7 6,3 83 221
RR Bavory 13,5 150,6 9,0 16,0 [2,86| 9,8 9,9 154 | 237
RR Lednice 16,5 173,4 | 10,3 14,6 |3,05| 9,4 9,1 113 | 184
CHA Perna 19,0 |201,3| 12,0 8,5 3,16| 7,6 5,0 71 226
CHA Lednice 19,5 205,7 | 12,2 10,8 [3,06| 7,2 7,6 118 | 267
FR Mikulov 16,0 171,2 | 10,2 10,3 [3,03| 9,6 5,5 94 197
FR Lednice 17,5 185,3 | 11,0 8,6 3,08| 8,7 4,0 71 174
RM Lednice 19,5 2016 | 12,0 8,8 3,19| 6,2 6,7 124 | 332
PODOBLAST SLOVACKA
VZ Straznice 13,0 140,8 8,4 11,1 [3,06| 8,4 7,0 134 | 282
PA Sudomé¥ice 17,5 171,4 | 10,2 10,3 [3,29| 6,8 7,9 139 | 324
RR Petrov 15,0 159,9 9,5 14,7 |3,01| 8,7 10,1 142 | 272
CHA Straznice 19,0 197,0 | 11,7 10,7 [3,07| 7,1 7,9 108 | 310
FR Sudoméfice 16,0 171,5 | 10,2 11,4 |3,05| 8,5 6,8 104 | 217
RM Sudoméfice 220 [2289| 136 9,1 3,16| 5,9 7,4 105 | 336
PODOBLAST MALOKARPATSKA (SK)
MT Svaty Jar 22,5 231,3 | 13,7 4,8 3,57| 6,1 3,3 70 283
\74 Svaty Jur 21,0 |219,7| 13,1 5,6 3,20 6,5 3,0 65 219
TC Svaty Jur 220 |2296| 13,6 5,4 3,34| 6,0 3,3 89 266
SG Svaty Jur 18,0 193,2 | 11,5 8,4 3,08| 7,6 4,7 73 184
RR Svaty Jar 18,5 191,5 | 11,4 9,9 3,04| 88 4,8 57 134
CHA Svaty Jar 21,0 |221,3| 132 6,8 3,32| 5,9 4,6 100 | 309
FR Svaty Jur 19,5 2056 | 12,2 8,4 3,23| 6,3 5,9 91 280




